

# K-L Holding ApS

Kystvej 22, 5700 Svendborg

CVR-nr. 33 25 83 64

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024

Dirigent:

.....  
Kristian Løftgaard

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K-L Holding ApS
Adresse, postnr. by	Kystvej 22, 5700 Svendborg
CVR-nr.	33 25 83 64
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Kristian Løftgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje aktier i kapitalinteresser og anden investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 13.801.726 kr. mod et overskud på 10.671.532 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 87.159.699 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

KJV Finans A/S har efter balancedagen afhændet sin investering i KJV A/S. Bortset herfra er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>Bruttotab</b>	-17.731	-23.192
	Indtægter af kapitalinteresser	11.851.990	11.626.614
	Finansielle indtægter	2.559.370	486.478
	Finansielle omkostninger	-9.839	-1.655.879
	<b>Resultat før skat</b>	<u>14.383.790</u>	<u>10.434.021</u>
3	Skat af årets resultat	-582.064	237.511
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>13.801.726</u></u>	<u><u>10.671.532</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.694.749	2.920.408
	Overført resultat	<u>11.106.977</u>	<u>-2.248.876</u>
		<u><u>13.801.726</u></u>	<u><u>10.671.532</u></u>



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalinteresser	49.105.130	47.457.569
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.116.383	14.508.295
		<u>66.221.513</u>	<u>61.965.864</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>66.221.513</u>	<u>61.965.864</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	0	231.767
		<u>0</u>	<u>231.767</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.021.998	11.211.488
		<u>15.021.998</u>	<u>11.211.488</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.313.039</u>	<u>278.623</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>21.335.037</u>	<u>11.721.878</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>87.556.550</u>	<u>73.687.742</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	31.750.366	30.102.806
	Overført resultat	54.284.333	43.177.356
	Foreslået udbytte	1.000.000	0
		<u>87.159.699</u>	<u>73.405.162</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>87.159.699</u>	<u>73.405.162</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	12
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.251	14.998
	Skyldig selskabsskat	204.058	61.028
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	176.542	206.542
		<u>396.851</u>	<u>282.580</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>396.851</u>	<u>282.580</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>87.556.550</u>	<u>73.687.742</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	27.182.398	45.426.232	113.000	72.846.630
Overført via resultatdisponering	0	2.920.408	-2.248.876	10.000.000	10.671.532
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>30.102.806</b>	<b>43.177.356</b>	<b>0</b>	<b>73.405.162</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.694.749	11.106.977	1.000.000	13.801.726
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-47.189	0	0	-47.189
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>31.750.366</b>	<b>54.284.333</b>	<b>1.000.000</b>	<b>87.159.699</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K-L Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

##### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022/23	2021/22
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	350.297	0
Årets regulering af udskudt skat	231.767	-231.767
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-5.744
	<u>582.064</u>	<u>-237.511</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. oktober 2022	17.354.763	14.508.295	31.863.058
Tilgange	0	5.608.088	5.608.088
Afgange	0	-3.000.000	-3.000.000
Kostpris 30. september 2023	<u>17.354.763</u>	<u>17.116.383</u>	<u>34.471.146</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022	30.102.806	0	30.102.806
Modtaget udbytte	-10.157.241	0	-10.157.241
Årets resultat	11.851.990	0	11.851.990
Egenkapitalregulering	-47.188	0	-47.188
Værdireguleringer 30. september 2023	<u>31.750.367</u>	<u>0</u>	<u>31.750.367</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u>49.105.130</u>	<u>17.116.383</u>	<u>66.221.513</u>

#### Kapitalinteresser

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
KJV Finans	A/S	Guldborgsund	40,76 %	120.475.602	29.077.933

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 5 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger kr.

	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september	15.021.998
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	1.353.646
Dagsværdiniveau	1

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
-----	----------------	----------------

#### 6 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

125 anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Løftgaard

### Direktion

På vegne af: KL Holding ApS

Serienummer: d78ec020-5627-4cc6-88b9-590b4e2c4774

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-02-19 11:12:26 UTC



## Kristian Løftgaard

### Dirigent

På vegne af: KL Holding ApS

Serienummer: d78ec020-5627-4cc6-88b9-590b4e2c4774

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-02-19 11:12:26 UTC



## Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-02-19 11:26:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: Z1BT8-357WV-2THED-J6YWE-7U3TY-CZ6XS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**